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Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston koulutuspoliittiseksi selonteoksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset selontekoa koskevat kommentit

Globaali ulottuvuus puuttuu selonteosta ja koulutusvienti nähdään nyt kovin suppeasti. Suomen 
tavoite olla kokoaan suurempi maailmalla voisi toteutua paremmin juuri koulutuskumppanuuksien 
kautta. Pandemian myötä globaali oppimisen kriisi on kärjistynyt entisestään. Suomella olisi sekä 
perusopetuksen että ammatillisen koulutuksen osaamista ja digiratkaisuja, joista moni maa hyötyisi. 

Kommentit lukuun 2. Visio/tavoitetila – koulutus ja tutkimus kohti 2040-lukua

Osaamisen ja kansainvälisyyden tulisi olla vahvasti osa visiota.

Kommentit lukuun 3.1 Varhaiskasvatus sekä esi- ja perusopetus

-

Kommentit lukuun 3.2 Toinen aste

Ammatillisen toisen asteen rooli aikuisten kouluttajana ei nouse esiin selonteossa, kuitenkin noin 60 
% opiskelijoista on aikuisia. Koulutuspolut aikuisille ja vahva aikuiskoulutusosaaminen ovat 
merkittävää osaamispääomaa myös globaaleilla markkinoilla. Pienenevien ikäluokkien myötä 
suomalaista koulutusosaamista tulisi suunnata vahvemmin kansainvälisen osaamisen kehittämiseen 
ja kytkeä mm. Afrikka-strategiaan ja kehitysyhteistyöhön. Koulutuksen kansainvälinen ulottuvuus 
palvelee myös suomalaisia yrityksiä edes auttaen osaavan työvoimaan palkkaamista. 

Kommentit lukuun 3.3 Korkeakoulut

-

Kommentit lukuun 3.4 Tiede ja tutkittu tieto

-

Kommentit lukuun 3.5 Vapaa sivistystyö

-
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Kommentit lukuun 3.6 Jatkuva oppiminen – työuran aikainen oppiminen

Yhteistyö työelämän kanssa on mukana hyvin ohuesti. Jatkuvan oppimisen nivominen 
kansainvälisyyteen ja koulutupalvelujen tarjoaminen tukemaan sekä Euroopan talousalueen että sen 
ulkopuolisten maiden kehittymistä loisi vakautta ja hyvinvointia. 

Kommentit lukuun 3.7 Opetus-, ohjaus- ja muu henkilöstö

-

Kommentit lukuun 3.8 Taide- ja kulttuurikasvatus ja -opetus ja taiteen perusopetus

-

Kommentit lukuun 3.9 Opintotuki

-

Kommentit lukuun 3.10 Ruotsinkielisen koulutuksen tilanne, tavoitteet ja toimenpiteet

-

Kommentit lukuun 3.11 Maahanmuuttajataustaisten oppiminen ja oppimispolut

Koulutuspalvelujen kansainvälisen kytköksen vahvistaminen tukisi myös maahanmuuttajien ja 
kansainvälisten opiskelijoiden työuria ja toisi kaivattua lisärahoitusta suomalaisille 
koulutusorganisaatioille.

Kommentit lukuun 4. Koulutus- ja tutkimusjärjestelmän tilannekuva ja keskeiset muutostekijät. 
Pyydämme tarvittaessa kirjaamaan vain tiiviin yleisen lausunnon luvusta ja yksityiskohtaisesti vain 
tärkeimmät kommentoitavat tai mahdollisesti puuttuvat asiat

-

Jansson-Aalto Mervi
Omnia Education Partnerships Oy


